domini Griesinger situm in territorio Si lue plebis Monaster i i, cui coherere dixe-
runt a mane bonum Johannis de Foramine6, a sero domumc) Johannis Plasen -
tze, salvis aliis coherenciis, si que forent, via communi tamen mediante inter domum
predicti d) Johannis Plasentze et predictum pratum, ade) habendum tenendum et
perpetuo possidendum ipsum predictum pratum cum omnibus suis viis ingressibus et
egressibus aquis aquarumductibus pertinenciis et iuribus universis cultis et incultis
quesitis et inquirendis cum plena potestate faciendi cum ipso prato locato, quidquid
predictis conductoribus eorumque heredibus facere placuerit, sicut ius consimilis feu-
di requirit, sine omni inpedimento predicti domini locatoris sueque uxoris predicte et
suorum heredum ac interpositarum personarum quarumlibet aliarum. Hoc pacto
 incluso, si vero contingeret aliquo tempore, quod predicti conductores aut eorum he-
redes ambo vel aliquis, quis esset ipsorum, vendere vel obligare vellent iura eorum
predicti feudi, quod hoc prebere debeant predicto domino locatori sueque uxori pre-
dicte et eorum heredibus pre omnibus personis, si emere velent et eis emere volenti-
bus, debeant eis dare eadem eorum iura pre omnibus personis in remissiori precio
unius libre, quam ab aliis personis habere poterint. Sed si emere nollent, quod tunc
 ipsi predicti conductores facta intimatione predicto locatori sueque uxori vel eorum
heredibus post mensem unum vendere et obligare possint cuicumque voluerint ex-
ceptis personis religiosis potentibus et magnis dominis et talibus personis, per quas
prescriptus dominus locator suaque uxor predicta et eorum heredes pro predicto bo-
no et eorum censu possent gravari. Eciam debent predicti conductores prescriptum
bonum meliorare et non peiorare, sicut boni colones facere debent, et quando locator
vel uxor eius vel heredes eorum post eos decedet vel unus eorum aut ambo decede-
rent, quod tunc debeant renovacionem dicti feudi a seniore domino ipsius boni ipsum
bonum suscipere debito tempore secundum ius terre, pro qua tamen renovatione,
quando recipient dictum feudum, dare nichil sint obligati, de quo vero prato pre -
scripti conductores eorumque uxores et eorum heredes dare debent annuatim debito
tempore secundum ius census censum prescripto domino locatori sueque uxori et
 eorum heredibus siliquas triginta sex caseorum et omni anno in festo pasche pro en-
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4280. 5Untermatsch, Gem. Mals. – 6Nicht identifiziert. – 7Mals, Vinschgau. – 8Wohl aus Griesingen,
sö. Ehingen BW. – 9Obermatsch, Gem. Mals. – 10Sta.Maria V.M., Gem. u. Kr. Val Müstair. – 11Mü-
stair, ebd. – 12Sielva, Sta.Maria i.M. – 13Fuldera, Gem. u. Kr.Val Müstair. – 14Runc, Sielva.
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xemiis edum unum. Et quandocumque aut quo anno ipsi hoc dare negligerent, quod
ipsi tunc anno sequenti duplicem censum dare tenentur, et si ipso sequente anno hoc
non fecerent, quod tunc tercio anno triplicem censum dare teneantur, et si in ipso ter-
cio anno hoc non facerent, quod tunc amoti sint ab eorum iuribus predicti feudi et
 tamen census retentes dare sint obligati. C. Promitens prescriptus dominus locator
per se et per dictam uxorem suam et eorum heredes predictos conductores et eorum
heredes a predicto bono locato nunquamf) amovere, quamdiu ipsi boni colones erunt
et censum expedient, sed eis ipsum bonum ab omni persona communia quocumque
iudicio spirituali et seculari secundum ius feudi defendere et warentare suis dampnis
propriis et expensis sub obligacione omnium suorum bonorum et predicte uxoris sue
presencium et futurorum, dans eis licenciam et auctoritatem plenam intrandi et acci-
piendi supradicti prati tenutam possessionemque corporalem. Item post hoc anno et
indictione prescriptis die duodecima mensis iulii in castro Metsch superiori in pre -
sen cia suprascripti Chunonis dicti Payger et Ventgonis filii Judoci de Metsch
testium ad hoc rogatorum domina Dorothea suprascripta uxor suprascripti domini
Johannis per se et eius heredes adhibuit eius bonam voluntatem et consensum loca-
tioni prescripte et ratificavit ac confirmavit ipsam locacionem et omnia suprascripta
per predictum eius maritum facta et promissa, promitens ipsam eandem locacionem
ac omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et observare et nun-
quam aliqua ratione vel causa de iure nec de facto contrafacere nec contravenire sub
obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum, dantes michi no-
tario subnotato suprascripti g) ambe partes locatores et conductores licenciam et auc-
toritatem plenam tria paria instrumenta desuper scribendi et meliorandi, quando -
cum que necesse fuerit, iuxta consilium hominis sapientis.
Ego Nicolaus de Glurnio publicus imperiali auctoritate notarius predictis interfui
et hoc presens instrumentum desuper rogatus tradidi et scripsi.